



SZPITAL ŚW. ŁUKASZA
w Bolesławcu

Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu
ul. Jeleniogórska 4
59-700 Bolesławiec

NIP: 6121542507
KRS: 0000024307
REGON: 000310338

T.: 75 738 00 00
E.: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl

Forma prawna:
Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej

Nr w rej. ZOZ:
000000001137

Bolesławiec, dnia 14.11.2024 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania
e-mail: platforma zakupowa

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na „Sukcesywne dostawy artykułów jednorazowego użytku oraz drobnego sprzętu medycznego IV dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu”. Znak sprawy 53/PN/2024.

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2024 r., poz. 1320) Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

1) Dotyczy zadania 2 poz. 1

Uprzejmie prosimy o przedstawienie dokładnych wymiarów rozdzielacza.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymiar rozdzielacza 230 cm. Zamawiający dopuszcza w zadaniu 2 w poz 1. dł 250 cm .

2) Dotyczy zadania 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuszcza dren o długości 150 cm? Jest to standardowa długość stosowana w większości wstrzykiwaczy kontrastu, a różnica 2 cm pozostanie niezauważalna dla użytkownika.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** dren o długości 150 cm w zadaniu 2 pozycji 2.

3) Dotyczy zadania 2 poz. 3 i poz. 4

Czy Zamawiający dopuszcza dreny typu Y o długości 250 cm w pozycji 3 oraz w pozycji 4? Taka długość jest standardem w większości wstrzykiwaczy kontrastu, a zmiana o 20 cm pozostanie niezauważalna dla użytkownika i nie wpłynie na jakość pracy z urządzeniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** dreny typu Y o długości 250 cm w Zadaniu 2 w pozycji 3 oraz w pozycji 4.

4) Dotyczy zadanie 9 poz. 1

Czy Zamawiający w pozycji 1 pod pojęciem krioprobówek „Z zamontowanymi zakrętkami dostępnymi w min. pięciu różnych kolorach” oczekuje zaoferowania min 5 produktów o różnych kolorach zakrętek?”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje zaoferowania min. 5 produktów o różnych kolorach (podstawowa baza kolorystyczna w odcieniach np. czerwony, fioletowy, żółty, zielony, biały)

5) Dotyczy pkt. 3.14 SWZ oraz 3 ust. 9 umowy (Zał. nr 8 do SWZ)

Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu i wykreślenie powyższego zapisu? Ulotki mają być złożone wraz z ofertą a więc Zamawiający będzie już w ich posiadaniu. W takim przypadku bezcelowym jest przesyłanie ulotek z każdą dostawą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na odstąpienie od wymogu dostarczenia z każdą partią przedmiotu zamówienia ulotek w języku polski.

6) Dotyczy pkt 4.5 SWZ oraz par. 3 ust. 4 (Zał. nr 8 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu w zakresie naliczania noty obciążeniowej? Dostawy realizowane są za pośrednictwem firm kurierskich i Wykonawca nie ma realnego wpływu na to, czy kurier pozostawi paczkę w pomieszczeniu czy też przed wejściem do pomieszczenia, np. gdy będzie ono zamknięte. W związku z tym nieuzasadnione jest obarczanie Wykonawcy dodatkowym kosztem, a tym bardziej a tak wysokiej i równie nieuzasadnionej wysokości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wykreślenie zapisu w § 3 ust.4 projektu Umowy dotyczącego noty obciążeniowej. Zgodnie z SWZ.

7) Dotyczy par. 3 ust. 4 umowy (Zał. nr 8 do SWZ)

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 200,00 zł netto”. Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego,

robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na o modyfikację § 3 ust. 4 projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 200,00 zł netto”. Zgodnie z SWZ

8) Dotyczy par. 4 ust. 5 umowy (Zał. nr 8 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w taki sposób aby zmniejszenie nie przekraczało 40% wartości umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na modyfikację zapisu w taki sposób, aby zmniejszenie nie przekraczało 40% wartości umowy. Zgodnie z SWZ.

9) Dotyczy par. 6 ust. 1 umowy (Zał. nr 8 do SWZ) Zadanie 9

Zamawiający zapisał w tym punkcie, iż termin ważności oferowanych produktów powinien wynosić minimum 12 miesięcy od daty dostawy. Biorąc pod uwagę zapisy SWZ oraz samej umowy, z których wynika, że realizacja zamówienia odbywać się będzie na podstawie zamówień cząstkowych (maksymalnie 4 dni robocze od dnia złożenia zamówienia) opartych na bieżących potrzebach Zamawiającego, zapis taki jest bezzasadny. W związku z tym prosimy o zmianę zapisu w/w punkcie na zapis, że termin ważności produktów powinien wynosić minimum 2/3 terminu ważności nadanego przez producenta. Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowaną zmianę.

Zamawiający informuje, że odnośnie Zadaniu 9 zmienia zapis na „dostawę wyrobów z terminem ważności nie krótszym niż 8 miesięcy licząc od daty dostawy”.

10) Dotyczy par. 7 umowy (Zał. nr 8 do SWZ)

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisów umowy w zakresie §7 w treści zaproponowanej przez Wykonawcę. Zgodnie z SWZ.

11) Dotyczy zadania 5 poz. 1,2,3,4

Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia asortymentu kompatybilnego z technologią Microstream ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wymaga** dostarczenia asortymentu kompatybilnego z technologią Microstream.

12) Dotyczy zadania 4 poz. 1.

Czy Zamawiający dopuści produkt o poniższych parametrach jako zgodny z wymaganiami przetargu dla Zadania 4 poz. 1 dot. Zestawu do pozyskiwania osocza bogatopłytkowego?

Zestaw 6 tub o pojemności 10 ml, sterylnych, z antykoagulantem w postaci cytrynianu sodu. Zestaw jest całkowicie zamknięty, próżniowy, umożliwiający uzyskanie 3-4 ml osocza o koncentracji płytek 6-8 razy wyższej niż gęstość płytek w krwi pacjenta.

Specyfikacja zestawu obejmuje również:

Zanieczyszczenie erytrocytami w uzyskanym preparacie na poziomie $\leq 0,3\%$.

Możliwość wykorzystania przygotowanego preparatu w ciągu 4 godzin od zakończenia procedury przygotowawczej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** zestaw o powyższych parametrach z opakowaniem po 25 szt.

13) Dotyczy zadania 4

Czy Zamawiający w celu wygodnej, bezpiecznej i szybszej obsługi wymaga zastosowania zamkniętego systemu podwójnej strzykawki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** ale nie wymaga zastosowania zamkniętego systemu podwójnej strzykawki.

14) Dotyczy zadania 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w którym uzyskuje się 2,5 krotną koncentrację płytek bez konieczności kolejnego wirowania? Takie rozwiązanie pozwala Zamawiającemu uzyskać bardziej wartościowy produkt dzięki czemu terapia staje się bardziej skuteczna w regeneracji tkanek. Dodatkowo brak konieczności kolejnego wirowania pozwala zaoszczędzić czas.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie produktu, w którym uzyskuje się 2,5 krotną koncentrację płytek bez konieczności kolejnego wirowania.

15) Dotyczy zadania 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje udostępniania instrumentarium koniecznego do przeprowadzenia zabiegu z użyciem preparatu opisanego w pakiecie 4.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **wymaga** udostępniania wirówki.

16) Pytanie do wzoru umowy, forma składania zamówień

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS dostępnej dla Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio Wykonawcy. Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługi aplikacji MARS.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS.

17) Dotyczy zadania 4

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Jednorazowy system gwarantujący zamknięty obieg krwi, składający się z podwójnej strzykawki. System umożliwiający wyprodukowanie zagęszczonego roztworu płytek z własnej krwi obwodowej pacjenta. Set składa się z pojedynczego sterylnego zestawu do separacji płytek i zawiera system podwójnej strzykawki 15 ml. System gwarantuje pełne bezpieczeństwo sterylności. W zależności od zapotrzebowania operatora preparat PRP może być przygotowany bez użycia środka przeciwzakrzepowego (cytrynianu). Produkt pakowany zbiorczo po 5 szt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** jednorazowy system gwarantujący zamknięty obieg krwi, składający się z podwójnej strzykawki. System umożliwiający wyprodukowanie zagęszczonego roztworu płytek z własnej krwi obwodowej pacjenta. Set składa się z pojedynczego sterylnego zestawu do separacji płytek i zawiera system podwójnej strzykawki 15 ml. System gwarantuje pełne bezpieczeństwo sterylności. W zależności od zapotrzebowania operatora preparat PRP może być przygotowany bez użycia środka przeciwzakrzepowego (cytrynianu). Produkt pakowany zbiorczo po 5 szt.

18) Dotyczy zadania 4

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 4: wyrób medyczny - zestaw do pozyskiwania osocza bogatopłytkowego pozwalający na uzyskanie nie mniej niż 4 ml osocza bogatopłytkowego z 20 ml krwi obwodowej pacjenta, system daje możliwość dowolnego sterowania stężeniem PRP, posiada europejski certyfikat wyrobu medycznego. Skład zestawu:

Zestaw do pobrania krwi (strzykawka 20 ml, igła z motylkiem)

citra-lock – 5 ml

Tuba separująca - 20 ml

Podstawka do tuby separującej

Korki zabezpieczające tubę separującą wraz z dodatkowym łącznikiem

Strzykawka - 10 ml, do podania PRP

Strzykawka - 5 ml, do podania PRP

Igła 08x40mm, do podania osocza – 2 sztuki

Igła 04x19mm, do podania osocza – 2 sztuki

Mata sterylna

Jałowe rękawiczki

Do wykonania zabiegów z wykorzystaniem ww. zestawów nieodpłatnie użyczona jest profesjonalna wirówka posiadająca certyfikat wyrobu medycznego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** zestaw do pozyskiwania osocza bogatopłytkowego pozwalający na uzyskanie nie mniej niż 4 ml osocza bogatopłytkowego z 20 ml krwi obwodowej pacjenta, system daje możliwość dowolnego sterowania stężeniem PRP, posiada europejski certyfikat wyrobu medycznego. Skład zestawu: Zestaw do pobrania krwi (strzykawka 20 ml, igła z motylkiem) ,citra-lock – 5 ml ,Tuba separująca - 20 ml , Podstawka do tuby separującej ,Korki zabezpieczające tubę separującą wraz z dodatkowym łącznikiem ,Strzykawka - 10 ml, do podania PRP ,Strzykawka - 5 ml, do podania PRP ,Igła 08x40mm, do podania osocza – 2 sztuki ,Igła 04x19mm, do podania osocza – 2 sztuki ,Mata sterylna ,Jałowe rękawiczki.

19) Dotyczy "załącznik nr 2.7 do SWZ- Formularz cenowy", Zadanie 7, pozycja 1. i 2

Prosimy o możliwość dopuszczenia strzykawki ze zrównoważoną wapniem heparyną litowa, o rekomendowanej objętości pobrania 1,6ml, zakrętka/ korek zielony, skalowaną, ze złączem Luer, pakowaną pojedynczo, sterylnie, w opakowaniu 100 sztuk bez etykiety wyspecyfikowanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** w Zadaniu 7 w poz.1 strzykawki ze zrównoważoną wapniem heparyną litowa, o rekomendowanej objętości pobrania 1,6ml, zakrętka/ korek zielony, skalowaną, ze złączem Luer, pakowaną pojedynczo, sterylnie, w opakowaniu 100 sztuk bez etykiety wyspecyfikowanej przez Zamawiającego.

Zamawiający **nie dopuszcza** w Zadaniu 7 poz. 2 strzykawki o powyższych parametrach.

20) Dotyczy zadania 7 – Rozdziału 3, pkt. 3.14 oraz wzoru umowy § 3 ust. 9

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostawy wraz z każdą partią towaru ulotek w języku polskim, dystrybuowane przez nas wyroby są wytwarzane poza granicami Polski, w związku z czym instrukcje/ulotki używania wyrobów standardowo powstają w języku angielskim i w tej postaci są wkładane do oryginalnych opakowań. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie i w prosty sposób pobrać wymagane dokumenty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody. Zgodnie z SWZ

21) Dotyczy zadania 7 – wzoru umowy § 3, ust. 4 i 6

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie zapisu umowy w §3 ust. 4 i 6. Dostawy zamówień realizowane są przez zewnętrzne firmy kurierskie, których obowiązkiem jest dostarczenie przesyłki do miejsca wskazanego w zleceniu przewozowym. Jednak jako dystrybutor nie mamy wpływu na realizację zleceń kurierskich, jak również nie mamy wpływu na organizację pracy szpitala (np. wydanie przepustki umożliwiającej wejście na teren szpitala lub obecność pracownika upoważnionego do odbioru zamówień), w związku z tym nie ponosimy odpowiedzialności za brak dostarczenia przesyłki do konkretnego pomieszczenia, zatem wnosimy o wykreślenie zapisu umowy. W przypadku braku zgodny na wykreślenie zapisu umowy ze względu na brak możliwości weryfikacji faktycznego miejsca dostawy towaru zwracamy się z wnioskiem o zmianę wysokości noty obciążeniowej z 5% na 1% wartości netto niedostarczonego poprawnie zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody. Zgodnie z SWZ

22) Dotyczy zadania 7 – wzór umowy § 6 ust 3

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:
„Dostarczany wyrób medyczny musi posiadać oznaczenie terminu produkcji lub ważności – bezpośrednio na korpusie lub w dokumentacji przypisanej do niego numerem seryjnym.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **wyraża** zgody na preponowaną zmianę dotyczy wyłącznie zadania 7.

23) Dotyczy zadania 2.

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia poprzez dodanie informacji dotyczących marek i modeli urządzeń, dla których drobny sprzęt jednorazowy został ujęty w zadaniu 2 postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga ,aby sprzęt był kompatybilny ze strzykawką automatyczną Marka Optistar Elite Firma Guerbet.

24) Dotyczy zadania 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do ofertowania w zadaniu nr 2 poz. 2 przewodu o długości 150cm (lub dodanie zapisu 152cm +/-2cm)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** w zadaniu nr 2 poz. 2 przewodu o długości 150cm.

25) Dotyczy zadania 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do ofertowania w zadaniu nr 2 poz. 3 przewodu Y o długości 250cm (lub dodanie zapisu 230cm +/-20cm)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** w zadaniu nr 2 poz. 3 przewodu Y o długości 250cm.

26) Dotyczy zadania 2.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do ofertowania w zadaniu nr 2 pozycja 4 zestawu, w skład którego wchodzi: podwójna strzykawka MR 60 ml, z przewodem zwijanym Y o długości 250cm z pojedynczym zaworem oraz dwoma kolcami do napełniania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza w zadaniu 2 w poz.4 podwójna strzykawka MR 60 ml, z przewodem zwijanym Y o długości 250cm z pojedynczym zaworem oraz dwoma kolcami do napełniania.

27) Dotyczy zadania 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o rozdzielenie w zadaniu 2 pozycji nr 1 i utworzenie z niej osobnego pakietu, wydzielając tym samym pozycje 2,3 i 4 w osobnym pakiecie, takie działanie pozwoli na złożenie ofert większej ilości oferentom, co tym samym zwiększy konkurencyjność i pozwoli na osiągnięcie cen korzystniejszych dla Zamawiającego. Pozostawienie pakietu 2 bez zmian wyraźnie wyklucza z możliwości ofertowania wykonawców nie posiadających w swoim asortymencie produktów obejmujących wszystkie pozycje pakietu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na rozdzielenie pakietu.

28) Dotyczy zadania 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą dopuszczenie możliwości ofertowania osobno na poszczególne pozycje w zadaniu nr 2, działanie pozwoli na złożenie ofert większej ilości oferentom, co tym samym zwiększy konkurencyjność i pozwoli na osiągnięcie cen korzystniejszych dla Zamawiającego. Pozostawienie pakietu 2 bez zmian wyraźnie wyklucza z możliwości ofertowania

wykonawców nie posiadających w swoim asortymencie produktów obejmujących wszystkie pozycje pakietu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na rozdzielenie pakietu.

29) Dotyczy zadania 4

Czy Zamawiający, celem otrzymania najkorzystniejszej oferty, dopuści: Sterylny jednorazowy zestaw umożliwiający przygotowanie 3-5 ml koncentratu leukocyarno-bogatopłytkowego (PRP) z 27 ml krwi obwodowej przy stężeniu 7-9 razy wartość bazowa, ale nie mniej niż 1 mln płytek w mikrolitrze - wymagana wartość potwierdzona i udokumentowana w przeprowadzonych badaniach. Istnieje również możliwość indywidualnego dobrania objętości przetwarzanej krwi w przedziale od 15 ml do 30 ml, w rezultacie czego uzyskujemy od 3 do 5 ml PRP - zawiesiny o wysokiej koncentracji płytek krwi oraz czynników wzrostu takich jak: PDGF-AB, TGF-BI, VEGF, EGF.

Element konstrukcji wewnętrznej tuby separującej w postaci tulei umożliwiającego kumulowanie płytek w celu ich precyzyjnej separacji po przeprowadzeniu frakcjonowania. Gwintowana podstawa separatora umożliwiająca podnoszenie frakcji erytrocytów z zachowaniem szczelności zamkniętego systemu. Separator wyposażony jest w specjalną przegrodę, trwale oddzielającą warstwę erytrocytów z płytkami krwi od osocza oraz bagnet z gwintem blokującym regulującym ujście erytrocytów.

Zestaw zawiera wszelkie niezbędne elementy do przygotowania PRP: specjalna kapsuła 30 ml, strzykawka 30 ml, strzykawka 5 ml, ACD-A (antykoagulant), motylek do pobrania krwi, 3x igła 18G
Czas uzyskiwania osocza bogato płytkowego nie dłuższy niż 5 min.

Wykonawca zapewnia bezpłatne użyczenie wirówki na czas obowiązywania umowy.

Opisany powyżej zestaw spełnia wszystkie parametry wymagane przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** zestaw o powyższych parametrach.

Zamawiający informuje że udostępni w dniu 14.11.2024 r. ujednoliconą treść umowy (zmiany na czerwono).